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 دکتر محسن کچویی آقایجناب بالینی خانواده  روانشناسی گروه محترم  مدیر مصاحبه با

این رشته تحصیلی دارای چه  در نظام دانشگاهی ایران به طور کلی و در دانشگاه علم و فرهنگ به طور خاص .1

 هایی است؟ها و چالشظرفیت

منحصر به فرد در حوزه روانشناسی بالینی است. خانواده بنیان هر یک رشته روانشناسی بالینی خانواده یک گرایش 

از افراد اجتماع است. خانواده بنیان همه تحولات است. در نتیجه در سیر تحولی روانشناسی، زمانی فرا رسید که 

رد. علاوه بر این، با ها و مشکلات فراتر از زاویه دید فردی و از منظر خانواده مورد توجه قرار گیاقتضا می کرد اختلال

توجه به اینکه عمده مراجعین به روانشناسی برای مشکلات زوجی، خانوادگی، زناشویی و بین فردی است نیاز بود 

یک گرایش مشخص در روانشناسی پاسخگوی این نیاز باشد. در نتیجه رشته روانشناسی بالینی خانواده متولد شد. 

شکل گرفته است و براین اساس یک رشته کاملا کاربردی محسوب می شود.  رشته ای که کاملا مبتنی بر نیاز جامعه

 دانشگاه علم و فرهنگ از معدود دانشگاه هایی است که در این رشته دانشجو پذیرش می کند.

 دانشجویان چیست؟ سیاست و راهبرد اصلی گروه در مسائل مختلف آموزشی و پژوهشی مربوط به رشته و .2

سرفصل تعریف شده است، سیاست گروه آشنایی کامل دانشجویان با رویکردهای مختلف در طول واحدهایی که در 

های های عملی موجود برای کاربست آموختهدرمانی در حوزه زوج و خانواده است. علاوه بر این، دانشجویان از شیوه

اساتید گروه، تلاش نظری خود بهره مند می شوند. به لحاظ پژوهشی، با ایجاد محورهای پژوهشی مشخص در بین 

می شود بین مطالعات پژوهشی دانشجویان در گروه پیوستگی وجود داشته باشد و در یک منظر فرایندی و گستره 

-ها میزمان اگر به مطالعات پژوهشی گروه نگاه شود، ببینند متوجه یک سیر تحولی منسجم و پیوسته در پژوهش

 تناسب با نیاز زمانه و جامعه و فرهنگ ایرانی باشد.ها مشود. که البته تلاش بر این است که پژوهش

 اعضای هیأت علمی و اساتید همکار گروه را معرفی بفرمائید. .3

اعضای هیئت علمی گروه دکتر علی سلیمانی، دکتر محسن کچویی، دکتر نازنین عابد و دکتر سمانه بهزادپور 

شناسی از جمله دکتر لادن فتی، دکتر فرشته هستند. علاوه بر اعضای هیئت علمی، اساتید برجسته جامعه روان

موتابی، دکتر لیلی پناغی، دکتر بهروز دولتشاهی، دکتر منا چراغی، دکتر حجت اله فراهانی و بسیاری از اساتید نامی 

 و صاحب اعتبار جامعه روانشناسی با گروه همکاری آموزشی و پژوهشی دارند. 

 است؟ ی و عملی، الزامی و اختیاری(اعم از نظر) این رشته دارای چه تعداد واحد .4



واحد را می  32تا زمان دانش آموختگی در مجموع  دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی خانواده

  واحد مربوط به پایان نامه می شود. 4واحد اختیاری و  2واحد اجباری،  26گذرانند. از این تعداد 

 رشته چه وضعیتی دارد و تابع چه شرایطی است؟نامه در این گذراندن واحد پایان .5

همه دانشجویان ملزم به اخذ پایان نامه زیر نظر اساتید گروه هستند. پایان نامه در قالب مطالعات کمی یا کیفی در 

کودک، فرزندپروری -های مرتبط با روانشناسی بالینی خانواده از جمله: مسائل مربوط به خانواده، زناشویی، والدحوزه

 و مطالعات زنان می شود. 

 شود؟برای نیمسال اول، چه تعداد واحد ارائه می .6

 واحد به دانشجویان ارائه می شود. 12در نیمسال اول 

 شود؟ریزی میدر چند روز هفته برنامهر نیمسال به طور معمول واحدهای درسی ه .7

تلاش گروه بر این است که در هر نیمسال، واحدهای درسی در دو روز )سه شنبه و چهارشنبه( ارائه گردد. اما در 

 صورت فراهم نبودن شرایط ممکن است تعداد روزها به سه روز افزایش یابد. 

 صیلی فراهم است؟به طور معمول امکان فراغت از تحصیل در کدام نیمسال تح .8

طبق برنامه ریزی گروه، چنانچه دانشجویان با برنامه گروه هماهنگ باشند، می توانند در نیمسال چهارم دانش 

 آموخته شوند. 

 آموختگان گروه، در کنکور دکتری تخصصی چگونه بوده است؟میزان و وضعیت قبولی دانش .9

همگام با تلاش مضاعف برای بهبود کیفیت آموزشی گروه های اخیر و میزان قبولی دانش آموختگان گروه، در سال

نفر از دانش آموختگان گروه در مقطع دکتری پذیرفته می  10پیشرفت قابل توجهی داشته است و هر ساله حداقل 

 شوند. 

 اند؟ای داشتها و دستاوردهای شاخص علمی و حرفههآموختگان گروه چه موفقیتدانشجویان و دانش .10

پژوهشی در نشریات معتبر داخلی و خارجی، -کسب رتبه در آزمون ورودی دکتری، انتشار کتاب، انتشار مقاله علمی

درمانی از موفقیت ها و کسب پروانه از سازمان نظام روانشناسی و مشاوره و اشتغال به خدمات تخصصی روان

 دستاوردهای دانش آموختگان گروه است. 

 

 


